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Реклама ООО «Юта», продвигавшего медицинские услуги, в нарушение закона не
содержала предупредительной надписи о наличии противопоказаний к применению и
использованию услуг, необходимости ознакомления с инструкцией по применению или
получения консультации специалистов. .   В ходе осуществления государственного
надзора за соблюдением законодательства Российской Федерации о рекламе
Хабаровским УФАС России 10 октября отслежена реклама следующего содержания:
«ООО «ЮТА»: "Новая стоматология. Профессиональная гигиена. Эстетическая
реставрация. Лечение зубов под микроскопом. Компьютерная анестезия. Ортодонтия
(исправление зубочелюстных аномалий). Хирургия. Детский прием.
Радиовизиодиагностика.», распространяемая на рекламной конструкции по адресу: г.
Хабаровск, ул. Карла Маркса".
Между тем, в соответствии с частью 7 статьи 24 реклама лекарственных средств,
медицинских услуг, в том числе методов лечения, медицинской техники должна
сопровождаться предупреждением о наличии противопоказаний к их применению и
использованию, необходимости ознакомления с инструкцией по применению или
получения консультации специалистов.
Ответственность за нарушение несет рекламодатель - ООО «ЮТА». Обществу выдано
обязательное для исполнения предписание о прекращении нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе. Материалы дела переданы уполномоченному
должностному лицу Хабаровского УФАС России для возбуждения дела об
административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 14.3 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, сообщили РИА
"АмурПРЕСС" в пресс-службе краевой УФАС. Источник: АМУРПРЕСС  
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